[image: image5.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П Р И К А З

	от
	02 февраля 2026 года
	№
	1-п

	г. Пенза

Об утверждении производственных программ организаций, осуществляющих холодное водоснабжение на территории Пензенской области, на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями),  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить производственную программу МУП «Родничок», осуществляющего холодное водоснабжение на территории с. Казаковка, с. Козляковка, с. Шишовка,                 с. Явлейка Явлейского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, на 2026 год согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить производственную программу МКП «Тарлаковское», осуществляющего холодное водоснабжение на территории Тарлаковского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, на 2026 год согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 02 февраля 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления регулирования тарифов и энергетики Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области.
Министр                                                                                                              М.А. Панюхин
Приложение № 1

к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

 от 02 февраля 2026 года № 1-п
[image: image1.emf]Период реализации производственнй программы 2026 год

с 02.02.2026

по 31.12.2026

1 Объем выработки воды тыс.куб.м 26,032

2 Объем воды, используемой на собственные нужды тыс.куб.м 0,000

3 Объем пропущенной воды через очистные сооружения

тыс.куб.м 0,000

4 Объем отпуска в сеть тыс.куб.м 26,032

5 Объем потерь тыс.куб.м 2,007

6 Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть % 7,71%

7

Объем реализации товаров и услуг, в том числе по

потребителям:

тыс.куб.м 24,025

8 населению  тыс.куб.м 23,015

9 бюджетным потребителям тыс.куб.м 0,962

10 прочим потребителям тыс.куб.м 0,048

с 02.02.2026

по 31.12.2026

1Расходы на оплату труда тыс.руб. 655,43

2Отчисления по обязательным страховым взносам тыс.руб. 197,94

3Электроэнергия тыс.руб. 289,35

4Водный налог тыс.руб. 10,74

5Налог по УСНО тыс.руб. 13,68

6Анализ воды тыс.руб. 68,62

7Расходы на материалы тыс.руб. 146,31

12Итого финансовых потребностей тыс.руб. 1382,07

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

 МУП "Родничок", осуществляющего холодное водоснабжение на территории с. Казаковка,

с. Козляковка, с. Шишовка, с. Явлейка Явлейского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области,

на 2026 год

Паспорт производственной программы

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу,

его местонахождение

№

п/п

Наименование показателя Ед.изм.

Наименование регулируемой организации,

ее местонахождение

МУП "Родничок"

442525, Пензенская область,

Кузнецкий район, с.Явлейка,

ул. Сурская, 1

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Ед.изм.

Министерство ЖКХ и ГЗН

Пензенской области,

440008, г. Пенза,

ул. Московская,

д. 110

Планируемый объем подачи воды

Величина показателей

Величина показателей

№

п/п

Наименование показателя

[image: image2.emf]1 2 3 4 5

1

Текущий ремонт объектов водопроводного

хозяйства

2026 год 146,31

Снижение расхода

электроэнергии, отсутствие

потерь воды

1.

Единица

измерения

План 2026 года

1.1.

ед./км

0,122

2.

2.1. %

0

2.2.

%

0

3.

3.1. %

7,44

3.2.

кВт ч/куб. м

0,86

3.3. кВт ч/куб. м

-

График

реализации

мероприятий

Финансовые потребности на

реализацию мероприятия,

тыс.руб.

2026 год -

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения

при транспортировке в общем объеме воды, поданной в

водопроводную сеть

Качество питьевой воды

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,

не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного

контроля качества воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов

централизованной системы водоснабжения в распределительную

водопроводную сеть, не соответствующих установленным

требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества воды

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на

единицу объема транспортируемой питьевой воды

Отчет об исполнении производственной программы за 2025 год отсутствует, так как организация регулируется

впервые.

Ожидаемый эффект

Количество перерывов в подаче воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на

объектах централизованной системы холодного водоснабжения

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем

водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности и график их реализации

Надежность и бесперебойность водоснабжения

Энергетическая эффективность

№

п/п

Наименование мероприятия

График реализации

мероприятия

Финансовые

потребности на

реализацию

мероприятия,

тыс. руб.

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения

плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и расходов на реализацию не произведен, так как организация

регулируется впервые.

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения

Наименование показателя

Выполнение условий договоров,

заключенных с абонентами

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу

объема воды, отпускаемой в сеть

Приложение № 2

к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 02 февраля 2026 года № 1-п
[image: image3.emf]Период реализации производственнй программы 2026 год

с 02.02.2026

по 31.12.2026

1 Объем выработки воды тыс.куб.м 51,416

2 Объем воды, используемой на собственные нужды тыс.куб.м 0,000

3 Объем пропущенной воды через очистные сооружения

тыс.куб.м 0,000

4 Объем отпуска в сеть тыс.куб.м 51,416

5 Объем потерь тыс.куб.м 6,297

6 Уровень потерь к объему отпущенной воды в сеть % 12,25%

7

Объем реализации товаров и услуг, в том числе по

потребителям:

тыс.куб.м 45,119

8 населению  тыс.куб.м 40,112

9 бюджетным потребителям тыс.куб.м 4,995

10 прочим потребителям тыс.куб.м 0,012

с 02.02.2026

по 31.12.2026

1Расходы на оплату труда тыс.руб. 796,48

2Отчисления по обязательным страховым взносам тыс.руб. 240,54

3Электроэнергия тыс.руб. 598,65

4Водный налог тыс.руб. 26,20

5Налог по УСНО тыс.руб. 24,20

6Анализ воды тыс.руб. 82,73

7Расходы на материалы тыс.руб. 31,58

8Административные расходы тыс.руб. 644,28

9Итого финансовых потребностей тыс.руб. 2444,66

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

 МКП "Тарлаковское", осуществляющего холодное водоснабжение на территории Тарлаковского

сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, на 2026 год

Паспорт производственной программы

Наименование уполномоченного органа,

утвердившего производственную программу,

его местонахождение

№

п/п

Наименование показателя Ед.изм.

Наименование регулируемой организации,

ее местонахождение

МКП "Тарлаковское"

442519, Пензенская область,

Кузнецкий район, с. Бестянка,

ул. Солнечная, д. 1

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Ед.изм.

Министерство ЖКХ и ГЗН

Пензенской области,

440008, г. Пенза, ул.

Московская,

д. 110

Планируемый объем подачи воды

Величина показателей

Величина показателей

№

п/п

Наименование показателя

[image: image4.emf]1 2 3 4 5

1

Текущий ремонт объектов водопроводного

хозяйства

2026 год 31,58

Снижение расхода

электроэнергии, отсутствие

потерь воды

1.

Единица

измерения

План 2026 года

1.1.

ед./км

0,17

2.

2.1. %

0

2.2.

%

0

3.

3.1. %

12,25

3.2.

кВт ч/куб. м

0,86

3.3. кВт ч/куб. м

-

График

реализации

мероприятий

Финансовые потребности на

реализацию мероприятия,

тыс.руб.

2026 год -

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения

при транспортировке в общем объеме воды, поданной в

водопроводную сеть

Качество питьевой воды

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,

не соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного

контроля качества воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников

водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов

централизованной системы водоснабжения в распределительную

водопроводную сеть, не соответствующих установленным

требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества воды

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на

единицу объема транспортируемой питьевой воды

Отчет об исполнении производственной программы за 2025 год отсутствует, так как организация регулируется

впервые

Ожидаемый эффект

Количество перерывов в подаче воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на

объектах централизованной системы холодного водоснабжения

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем

водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности и график их реализации

Надежность и бесперебойность водоснабжения

Энергетическая эффективность

№

п/п

Наименование мероприятия

График реализации

мероприятия

Финансовые

потребности на

реализацию

мероприятия,

тыс. руб.

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения

плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и расходов на реализацию не произведен, так как организация

регулируется впервые.

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения

Наименование показателя

Выполнение условий договоров,

заключенных с абонентами

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу

объема воды, отпускаемой в сеть